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ESTATAL TLARCALA

Usr: supervisor

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
Tlaxcala

Fecha y | 08/ago./2022
hora de Impresién | 01:54 p. m.
Péagina 1

Rep: rptPoliza Pdliza: D00486 Del 21/07/2022
Concepto: COMPROBACION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE MEXICO

Beneficiario: Folio / Cheque :
No  Cuenta Descripeidn de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-16-4115-4P-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente $1,009.00 VIATICOS CONVIVENCIA
0002 1123-1-00037 MARIELA VASQUEZ PEREZ $1,009.00 COMPROBACION DE GASTOS
0003  8240-16-4115-4P-3751-1 Vidticos en el pais G. Corriente £1,009.00 Movimiento Directo Automatico
0004 8220-16-4115-4P-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente $1,009.00 Movimi Directo A
0005 8250-16-4115-4P-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente $1,009.00 Movimiento Directo Automatico
0006 8240-16-4115-4P-3751-1 Vidticos en el pais G. Corriente $1,009.00 Movimiento Directo A itico
0007 5137-3751 Viaticos en el pais £1,009.00 iento Directo A itico
0008 2112-2-3751 Proveedores por Pagar a Corto Plazo $1,009.00 M Directo A
0009 8260-16-4115-4P-3751-1 Vidticos en el pais G. Corriente $1,009.00 M Directo A atico
0010 8250-16-4115-4P-3751-1 Viaticos en el pais G. Cormiente $1,009.00 M Directo A atico
0011 8260-16-4115-4P-3751-1 Vidticos en el pais G. Corriente $1,009.00 M Directo A atico
0012 2112-2-3751 Proveedores por Pagar a Corto Plazo $1,009.00 Movimiento Directo Automatico

Sumas iguales => 6,054.00 6,054.00

Elaboré: supervisor




PROCURADURIA PARA LA PROTECCION

TLAXCALA | DENINAS, NINOS Y ADOLESCENTES
2021 - 2027

Tlaxcala de Xicohténcatl; 20 de julio de 2022

LIC. SERGIO DANIEL PADILLA HERRERA
DIRECTOR DE PLANEACION,
EVALUACION Y
ADMINISTRACION

PRESENTE

Por medio de esta comunicacion, le envio un cordial saludo, y a su vez, realizo la
comprobacion de la cantidad de $1,000.00 (un mil pesos M/N), mismos que fueron
proporcionados para alimentos ya que personal a mi cargo acudio a la Procuraduria
Federal para la Proteccién de Nifas Nifios y Adolescentes, ubicada en Ciudad de
México, el pasado lunes dieciocho de julio del presente ano, cabe aclarar que se
erogo la cantidad de $1,009.00 (mil nueve pesos M/N), lo cual justifico con facturas

que anexo a la presente.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi mas distinguida consideracion.

ol SISTEMA l:s'ATMw A T E N I. A M E N T E

WEAee G r}EBA DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y
“RESTITUCION DE NINAS, NIFIOSYA_D ESCENTES.

EAND DEL ESTADC Of TLAXCALA

3081
N 1021 - 2817

TECCION
URIA PARA LA PROTEC
uocuilﬂg_ HIROS ¥ ADOLESCENTES

| e LIC. MARIELA

QUEZ PEREZ.

C.C.P. Mtra. Flor de Maria Lopez Hinojosa. Directora General del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia.
Para su conocimiento. Presente.
C.C.P. Lic. Maribel Lara Cordero. Jefa del Departamento de Finanzas del SEDIF.

Calle josé Ma. Morelos 5, Centro, C.P. 90000 Tlaxcalq, Tlax. Tel. 246 465 04 40 Ext. 208



PROCURADURIA PARA LA PROTECCION DE
NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES

"DIF

A F TLAXCALA
MEMORANDUM 0864/2022

Tlaxcala de Xicohténcatl; 20 de julio de 2022

En atencidn a: Lic. Maribel Lara Cordero
Jefa del Departamento de Finanzas del SEDIF.

Asunto: justificacion de gastos en alimentos.

LIC. SERGIO DANIEL PADILLA HERRERA
DIRECTOR DE PLANEACION EVALUACION Y ADMINISTRACION
PRESENTE.

Por medio de esta comunicacién, me permito enviarle un cordial saludo, al mismo tiempo, expongo lo siguiente:

Como es de su conocimiento el dia lunes 18 de julio del afio en curso, se llevé acabo en la Ciudad de México una
convivencia presencial entre R.A.C. (adolescente migrante de 17 afios de edad y nacionalidad hondurefia) y la familia de
acogida certificada por DIF Nacional, con la que va a ser reintegrada al nicleo familiar mediante la figura de
acogimiento familiar, convivencia que se inicié en primera‘instancia en las instalaciones que ocupa la PFPNNA
y posterior al acto protocolario de recibimiento y presentacién formal y presencial, dicha convivencia paso a
tener lugar en un espacio abierto (plaza comercial y pargue), con el fin de que la adolescente R.A.C. y la Familia
pudieran tener espacio libre de convivencia y expresion entre estas, siendo supervisadas en todo momento por
el personal de las instituciones que han trabajado en conjunto para lograr dicho acogimiento familiar (PPNNA
SEDIF Tlaxcala, PFPNNA SNDIF y Fundacién JUCONI México), dindmica que consistié en pedir alimentos del agrado de la
adolescente y posterior a una caminata al aire libre en la ciudad (momento en el que la adolescente R.A.C.
solicito se le comprara un helado, y accediendo a su peticién, también se compro para la familia de acogida que
la acompafiaba y con la que convivia en ese momento).

Sin mds por el momento agradezco su valioso apoyo y consideracion.

ATENTAMENTE

JEFA DE DEPARTAMENTO

DE PROTECCION Y RESTITUCION DE DERECHOS
DE NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES.

|
LIC. MARIELA VASQUEZ PEREZ

C.c.p. Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa Directora General del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de I3 Familia. Para su
conocimiento. Presente.
C.c.p. Archivo.



DESARROLLADORA INMOBILIARIA DE FACTURA
RESTAURANTES S. DER.L.DEC.V
PASEO DE LOS TAMARINDOS 400A 1 PISO
BOSQUES DE LAS LOMAS CUAJIMALPA DE Fecha de Emision
MORELOQS Ciudad de México C.P. 05120 México
RFC: DID100802EI3

(=] 13 4

R -9671331

2022-07-19716:21:00

Régimen Fiscal: 601 Fecha de Certificacion
2022-07-19716:31:08
Receptor del Comprobante Fiscal Folio Fiscal= UUID
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA C390C92F-DCOQ-46FB-9B67-91E7021742E2
FAMILIA . o
C.P. 90000 No« Certificado Digital
; © 00001000000500467544
RFC: SED770614QH4 ) No. Certificado Digital SAT
P 00001000000503270882
Cantidad Unidad C. C.Prod Descripcion Precio Descuent Importe
1 Paquete XPK 90101503 PQT. DE ALIMENTOS (CONSUMO: 2022-07-18) $ 456.90 $ 456.90
FOLIO(0966100082219913)
IMPUESTOS Base Impuesto Tipo Fact Tasa o Cuota Importe
456.9 002 Tasa / 0.160000 73.1
/ IMPORTES TOTALES
inporte con letra: QUINIENTOS TREINTA MXN 00/100 ; Subtotal $ 456.90
Forma de pago: 01 002 $ 73.10
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Total $ 530.00

Uso de CFDi: GO3 - Gastos en general

Moneda: MXN

Referencia: 0966100082219913
No. Ticket: 0966100082219913

Lugar de expedicion: 04310

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI VERSION 3.3

/

Cadena original del complementg de certificacion digital del SAT

|11.1|C390C92F-DCO0-46F B-9B67-91E702174262(2022-07-

19T16:31:08|TLE011122SC2|RHBVHWS0b T5tiZlmBwSmNMmSxhRbO/fexWIBCICmGXVadVh2Rz6PbBUHsLod3I7QHAAD+vBguRI51 TiGisvm3zamyluJk+MuoQ2nrvSLj/
witrFXZABg0O0N4Zs5/85xKbx5PTZSFeY sbKITkHO/VIDUAFAJTTsSRISZnc TukBSYnBIDGIPbvhm7usXg0bSZFBADNFAPWT3Q1pV+aCeyOrXfpb/NWE+I30baWiuhlg/xrePN
FSvixwll1 fAVpvwVBTLyzwJsWhjoKgKkZgoutHOAF SCEOfaaV7vwBZmEG 3QodtprT2IZGeu79QCWSCITEStmW 1fghedchG3m4KkHA==|00001000000503270882||

Sello digital del CFDI  /

RHBVHWSO0bT5zim6wBmNMmSxhRbO/fexWIBCIICmGXVqdVh2Rz6PbBUHsLod317 QHAAO+vBGURS5 1 TiGisvm3zamyludk+ MuoQ2nrvSLj/witrF XZABGOON4Zs 5/8S xKbxs
PTZSFeYsbKITKHON3DUAF A7 TsSRISZnc TukB5Yn6DGIPbvhm7usXqObSZFBADNF dPWT3Q 1pV-+aCeyOrXfpb/NWS+130baWiuhig/xrcPNF Svixwll 1AV pvwYBT7LyzwJsWhb
joKgKKZgoutHOAFSCEOfaaV/7vwBZm6G3QodtprT21ZGeuT9QCWSCITEStMW 1ighedchGIm4KkHA==

Sello digital del SAT /
APAonLq8SkKIoQgZHKIcLiyolUBymaBBM+3p330pc GBUpT4ATgzy/Mp50+PuTqisWTOVLECEY S+ICsThjeX2/LuzKVJUWFo+TxAXVRSIzimhjoSogquzxHxiT+500wwx/JUv
X15mfnWhabHIXXZB7pfQATXLADKSRITIZIDVX/sbAKTATVNEQLIEV2g5+pYNS1VKRCLOG3W/G2csttoO5G/bMIVERs9SIbLVBQXyot4F0S4WimBe SDsFn+pQdEQXD2eG3j
CIrXQASRZtF4X00sSd7QX/RMTc1maf 1ucTsIQpkWMIN]L UjekeSgrhzKsTzUIrOF qF 3YBw==

/

Pagina 1 de 1



26/7/22, 11:34

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

%) HACIENDA  $8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

DID100802EI3

Folio fiscal

~390C92F-DC00-
46F8-9B67-
91E7021742E2

Total del CFDI

$530.00

Nombre o razén social del emisor

DESARROLLADORA INMOBILIARIA
DE RESTAURANTES S. DE R.L. DE
Cv

Fecha de expedicién

2022-07-19T16:21:00

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

SED770614QH4

Fecha
certificacion

“SAT

2022-07-
19T16:31:08

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SISTEMA ESTATAL PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA

PAC que certifico

TLEO111228C2

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir



Nombre emisor: AJ HELADOS, SA DE OV
RFC emisor: AHED40920MCB
Regimen Fiscal: 601

Serie: 047

Factura
Folio: 2959

e # Serie certificado del emisor:
00001000 7042181
Este documento es una representacion impresa de un CFDI Version 3.3 DOa5e
Pagina 1de 1
Folio Fiscal: 047E04B0-1F24-D74C-827B-793E766634C1 Lugar de expedicion: 04310
# Serie del certificado del SAT: 00001000000502000436 Fecha de expedicion: 2022-07-19T16:35:52
Fecha y hora de certificacion: 2022-07-19T16:36:03 Referencia: 31201205150614
Forma de pago principal: 01, Efectivo
Método de pago: PUE, Pago en una sola exhibicién Moneda: MXN
i rd
e
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
RFC receptor: SED770614QH4 Uso de CFDI: GO3 p
Cantidad Unidad ClaveProd Noldent. Descripcion / Valor Unitario Importe
3 H87 50192303 2 Bolas Cono g $131.00 $393.00
1 H87 50192303 1 Bola Vaso / $86.00 $86.00
' Subtotal: $479.00
b i 002 IVA 0.00%: $0.00
// Total a pagar: $479.00
Importe con letra: /
(Cuatrocientos setenta y nueve pesos 00/100 MXN) /
/
/

[|T.7)047E04B0-1F24-D74C-B27B-793E766634€1 [ 2022-07-19T16:36: 03 | SCD110105654 | gpXXENRBDY2PAUON3 £86/hScgmK
luQgoe 90t 8gBPDZevKOqouTQBBRI DFAGbZ V3t Loxa8JKkQt Uao] G1 lmHar v+ FmbOHXWLFI9J3K7KZ3 ITx8YPA/vFvwQYoMnRmGt 1h37Q
|94 2eT7XbRT150yDEPYQOnS5 ZkQmSWEZRxbzqhFT£mS 1 DNcTy1ETVU7A£CKS4 492miMnbbUvoeXnBIYriQQnoAezXIJpEUI/GDrFke/CMS

hsLQlpTBIBT]KqVCIJFUELOP1OL7nt F£+9uKMY5wOFWQ1Vmlwx61i21gDRMTL1E7ymdRMy /AHTKQ7tS0x03 1goyDUMoh7TAOBvwAl 8pm

PM9pcA==|00001000000502000436 |

EFECTOS FISCALES AL PAGO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

gpXxENRSDY2PdUoN3 £86/hScgmKuQgoed0t8gBPDzcvKOqouTQBBRIDFAgbZv3tLora8JkkQtUac]GllmHar v+ fmbOHX
WLFI9J3K7KZ3 ITxBYPA/vFvwQYoMnRmGt ih37094 zeT7XbRT150yDEPYQnSS ZkOmSWEzRxbzghFT£ms i DNcTy 1ETVU7A
fCKs4492miMnbbUvoeXnBIYriQQnoAezXIpfUI /GDrFke/CMShsLQlpTBIBTjKgVCIFUELOPLOLIntFE+SuKMISWOFWQ
1Vmlwx61iZ1gDRmTL1E7ymdRMy ] /dHTkQ7tS0x0jlgoyDUMoh7TAOBVwWAl BpmPMSpcA==

SELLO DEL SAT:

S7USCdyuNDdkgt 1gt 10HY3L1gaXxgw8bsf +hFJzxZAVU+vDX0LEQ7 7Xcvh+ 9bwZbYzZGHCI cXe6 7y 1NhVIj8J36xrMhA
IpmbaM331fb3pnpWkxzpjlEZ/amJPoBgAez3LVVgJUK8lzLEt /Wg/57cttAgWnXagFudH3Wvme3hKFGla]j ZyfnDOYRSY
ZrfgD8mzkt 2] 9gKCRDHAAeUFVG+19W13WskvZEOfhABNKeUoaESvUUEf PpTMQ7yQawhxVBQovIJIQOXK7jOb6ovDVg3A
0G1P1ldeM7bs+1xsNLe7SBWQSgHVaELKT0epJEq5YCOgvKggAj3GEOKYL3+XoTTWkBR==




26/7/22, ¥1:25

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

(%) HACIENDA  g3sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

AHE040920MC8

Folio fiscal

747E04B0-1F24-D74C-
827B-793E766634C1

Total del CFDI

$479.00

Nombre o razén
social del emisor

AJ HELADOS, SA
DE CV

Fecha de
expedicion

2022-07-
19T16:35:62

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SED770614QH4 SISTEMA ESTATAL PARA EL

Fecha
certificacion
SAT

2022-07- /"
19T16:36:03

Estado CFDI

Vigente

DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA

PAC que certificé

SCD110105654

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir



S
#

<" DESARROLLADORA INMOBILIARIA DE RES-
" TARANTES SDE RL DE CV PASEQ DE TAMA-
RINDOS 400A PISO1 BOSQUES DE LAS LOMAS
CUATIMALPA, CDMX, CP 05120
RFC DID100B0ZEI3. PERSONA MORAL REGIMEN GE

NERAL OE LEY
#8 LLEVAR

FAMILIA: 327

GERENTE: SOFF
1 Artesa 4estaciones (PAT) 189.00
1 BASTONES LA LECHERA (PUT) 10.00
1 Artesa destaciones (PAT) 189.00
1 BASTON CAJETA (PQT) 10.00
1 BOTELLA COLA 22,00
1 BOTELLA COLA 22.00
1 BOTELLA COLA 22.00
1 BOTCLLA COLA 22.00
1 BOTELLA COLA 22,00
1 BOTELLA COLA 22.00
SUBTOTAL: 530.00

TAL: 530.00

( ‘Inientos Treinta Pesos 00/100 M.N.
t ECTIVO: 540,00
{ MBIO: 10.00

966 PH DASIS

AV. UNIVERSIDAD #1778 INT.FC.06
COL, ROMEROD DE TERRERD, CP.04310

COYDACAN, CIUDAD OE MEXICO

CAJERD: SO
#1280 13:54 TUL.18'22 TS.02
No. de Ticket Unico: 8
Folio para facturar: 0S66100082219913

Solicita tu factura electronica
A g

‘0AI}23)3 U J0[EA 3UN ON

‘sojuandsap o sauodnd 'sauopowoid seljo uod OpijeA ON

13 2P By} Bl ® sasoudisod sejp
(F 50| U3 3jUAWEdIUN @INH BZZid JInbjend ua a|qeal'uz:c|| obipod
‘pepijenadsa sainbjen ap apueig ezzid eun 3p el mo:mz
ua ugowoid elsd EpI[PA ZEH "BUSIA ewixoud Ny U3 O[RIUS3

gliiEgEsnaisus TR

0q|731 3}53 U3 UQDEPI[eA 3P oB1p0> N} aqusa ‘“ezijeuy Y
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(gt

401023 ksa ldana
CHK 71205

p .

AJHHADOSS A DE CV.

Passo de tamarindos 90, plso 17,
Torre 1, col. Busque: de las Lomas,
Cunjimalpa de Morelos, Cludad ds
Mexico, C.P 05120
AHEO409 20M Ca

Lol |
18-Jul'22 15:03 . m.
Shop
3 2 Bolas Cono @ 131.00 393,00
1 1 Bola Vaso 86.00
Efectivo MXN $500.00
fotal: $479.00
Pagado: $479.00
Change Due $21.00

=meesnmeers CHBEK CIO8BH ==rmonmreme

18 Jui'22 15:06 p. m.

Expedido en Oasis Coyoacan 047
Av. Universidad 1778, PA-C-MV-01

Romero de Terrercs C.P, 04310, Coyocan

COMX

Atencion 1 ¢lizites:
clientes@ajhelados.mx
01 B0OO 021 44 55

Para obtene~ su factura ingrese a:

e-facpos .com/facturacion/ahe
REFERENCIA: 31201205150614

Usted cuenta hasta el ultimo dia del me

en curso para facturar
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Tlaxcala de Xicohténcatl; 20 de julio de 2022

LIC. SERGIO DANIEL PADILLA HERRERA
DIRECTOR DE PLANEACION,
EVALUACION Y
ADMINISTRACION

PRESENTE

Por medio de esta comunicacion, le envio un cordial saludo, y a su vez, realizo la
comprobacién de la cantidad de $1,000.00 (un mil pesos M/N), mismos que fueron
proporcionados para alimentos ya que personal a mi cargo acudio a la Procuraduria
Federal para la Proteccion de Nifias Nifios y Adolescentes, ubicada en Ciudad de
México, el pasado lunes dieciocho de julio del presente afo, cabe aclarar que se
erogo la cantidad de $1,009.00 (mil nueve pesos M/N), lo cual justifico con facturas

que anexo a la presente.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi mas distinguida consideracion.

SISTEMA ESTATAL

P ATENTAMENTE
5 | WAREEETERA DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y
| _ 4
i

l TITUCION DE NINAS, NINOS Y A_DO,LESCENTES.

8

5081EAND DEL £sTADG OF TLANCALA
1

-noeuganunl:z;;::: uo;::::!l;w ;/
L LIC. MARIELA VASQUEZ PEREZ.

C.C.P. Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa. Directora General del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia.
Para su conocimiento. Presente.

Calle josé Ma. Morelos 5, Centro, C.P. 90000 Tlaxcala, Tlax. Tel. 246 465 04 40 Ext. 208
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| DE NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES
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T}[axcala de Xicohténcatl; 20 de julio de 2022

LIC. SERGIO DANIEL PADILLA HERRERA
DIRECTOR DE PLANEACION,
EVALUACION Y
ADMINISTRACION

PRESENTE
e

Por medio de esta comunicacion, le envio un cordial saludo, y a su vez, realizo la
comprobacion de la cantidad de $1,000.00 (un mil pesos M/N), mismos que fueron
proporcionados para alimentos ya que personal a mi cargo acudio a la Procuraduria
Federal para la Proteccion de Nifias Nifios y Adolescentes, ubicada en Ciudad de
México, el pasado lunes dieciocho de julio del presente ano, cabe aclarar que se
erogo la cantidad de $1,009.00 (mil nueve pesos M/N), lo cual justifico con facturas

que anexo a la presente.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi mas distinguida consideracion.

T AA ERTATAL ATENTAMENTE
R& EL DESARROLLO

| ASRSESTHERA DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION Y
RESTITUCION DE NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES.

N

GoalERNO DEL gsTADC OF TLANCALR
2021+ 2077

!
i
!
{

PARA LA PROT ECCION

nof-“!“":il"os Y ADOLESCENTES I
L oLt B J LIC. MARIELA \/ASQUEZ PEREZ.

C.C.P. Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa. Directora General del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia.

Para su conocimiento. Presente.
C.C.P. Lic. Maribel Lara Cordero. Jefa del Departamento de Finanzas del SEDIF.

Calle José Ma. Morelos 5, Centro, C.P. 90000 Tlaxcala, Tlax. Tel. 246 465 04 40 Ext. 208




PROCURADURIA PARA LA PROTECCION DE
NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES

"DIF

F TLAXCALA
MEMORANDUM 0864/2022

Tlaxcala de Xicohténcatl; 20 de julio de 2022

En atencidn a: Lic. Maribel Lara Cordero
Jefa del Departamento de Finanzas del SEDIF.

Asunto: justificacién de gastos en alimentos.

LIC. SERGIO DANIEL PADILLA HERRERA
DIRECTOR DE PLANEACION EVALUACION Y ADMINISTRACION
PRESENTE.

Por medio de esta comunicacién, me permito enviarle un cordial saludo, al mismo tiempo, expongo lo siguiente:

Como es de su conocimiento el dia lunes 18 de julio del afio en curso, se llevé acabo en la Ciudad de México una
convivencia presencial entre R.A.C. (adolescente migrante de 17 afios de edad y nacionalidad hondurefia) y la familia de
acogida certificada por DIF Nacional, con la que va a ser reintegrada al nicleo familiar mediante la figura de
acogimiento familiar, convivencia que se inicié en primera instancia en las instalaciones que ocupa la PFPNNA
y posterior al acto protocolario de recibimiento y presentacién formal y presencial, dicha convivencia paso a
tener lugar en un espacio abierto (plaza comercial y parque), con el fin de que la adolescente R.A.C. y la Familia
pudieran tener espacio libre de convivencia y expresién entre estas, siendo supervisadas en todo momento por
el personal de las instituciones que han trabajado en conjunto para lograr dicho acogimiento familiar (PPNNA
SEDIF Tlaxcala, PFPNNA SNDIF y Fundacién JUCONI México), dindmica que consistio en pedir alimentos del agrado de la
adolescente y posterior a una caminata al aire libre en la ciudad (momento en el gue la adolescente R.A.C.
solicito se le comprara un helado, y accediendo a su peticidn, también se compro para la familia de acogida que
la acompafiaba y con la gue convivia en ese momento).

Sin mds por el momento agradezco su valioso apoyo y consideracion.

ATENTAMENTE

JEFA DE DEPARTAMENTO

DE PROTECCION.Y RESTITUCION DE DERECHOS
DE NiftAS, NINOS Y ADOLESCENTES.
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LIC, MARIELA V. EZ PEREZ

C.c.p. Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa Directora General.del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia. Para su
conocimiento. Presente.
C.c.p. Archivo.



